平成 25 年６月 21 日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長
執 行 役 員   平林 武昭

 （コード番号 ４３２３ 東証第二部）

 問い合わせ先
取締役執行役員
財 務 部 長   大門 紀章

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

株式会社ＯＤＫソリューションズとの協業強化に関するお知らせ

当社は一昨年より、株式会社ＯＤＫソリューションズと協業し、大学向けシステムの相互データ

連携サービスを提供してまいりましたが、さらなる協業関係の強化に向けて、本日、同社の株式を

取得しましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、本件に係る業績への影響は平成 25 年５月 10 日発表の業績予想に含まれております。

以 上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ                       日本システム技術株式会社

平成 25 年６月 21 日

報道関係各位

株式会社ＯＤＫソリューションズとの協業強化に関するお知らせ

当社は一昨年より、株式会社ＯＤＫソリューションズ（大阪証券取引所 JASDAQ スタンダード市場上

場、証券コード：3839、以下「ＯＤＫ」という。）と協業し、大学向けシステムの相互データ連携サー

ビスを提供してまいりましたが、さらなる協業関係の強化に向けて、本日、同社の株式を取得しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

■ 協業強化の理由

当社はこれまで大学様に対して、パッケージ事業の主要製品であるＧＡＫＵＥＮシリーズ製品にて、

教務を中心に入試・就職等といった学務系事務システムから、経理・管財等の法人系事務システムまで

を統合した、戦略的大学経営システムをご提供してまいりましたが、学校法人向けの入学試験業務を主

とする情報処理アウトソーシングサービスや入試広報支援サービス等を提供するＯＤＫと協業するこ

とで、相互のデータ連携を実現させてまいりました。

今般、当社とＯＤＫは、相互の強みを活かし事業上のシナジーを発揮することが、両社の企業価値・

株主価値向上にとって望ましいとの共通認識に達し、さらなる協業関係の強化をすすめるに至りました。

■ 株式取得の内容

当社は、ＯＤＫが発行する普通株式 3,000 株（発行株式総数の 3.66％）を市場買付により取得いた

しました。

■ 協業強化の内容

学校法人向けサービスを中心に、広範な業種・分野での協業を今後両社間で検討・決定してまいりま

す。

■本報道資料に関するお問い合わせ先

日本システム技術株式会社 ＩＲ担当

   ＴＥＬ  06-4560-1000    e-Mail  ir-uketsuke@jast.co.jp

                                         以 上

	4323日シス技術20130621ODK社との協業強化_表紙
	4323日シス技術20130621ODK社との協業強化_Attach